

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Risanamenti e tappeti
01 - Risanamenti e tappeti

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	2.2.1	Trasporto, scarico (fino a 20 km dal cantiere) ed Accantonamento in luogo idoneo preventivamente autorizzato dall'autorità amministrativa competente, o su indicazione della DL sistemazione a rifiuto in Discariche Autorizzate di materiali terrosi sci			
		Trasporto, scarico (fino a 20 km dal cantiere) ed Accantonamento in luogo idoneo preventivamente autorizzato dall'autorità amministrativa competente, o su indicazione della DL sistemazione a rifiuto in Discariche Autorizzate di materiali terrosi sci o simili di qualsiasi natura e consistenza proveniente da scavi scotici, risanamenti, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, calcolato in base a metodi geometrici.			
		tappeto 580 * 6.5 * (4/100) per i risanamenti 5 * 10 * 2.5 * (10/100)	150,8000 12,5000		
Totale mc			163,3000	3,74	610,74
2	2.2.5	Trasporto, scarico ed Accantonamento (oltre 20 km dal cantiere x ogni 10 km in più) in luogo idoneo preventivamente autorizzato dall'autorità amministrativa competente, o su indicazione della DL sistemazione a rifiuto in Discariche Autorizzate di ma			
		Sovrapprezzo al Trasporto, scarico ed Accantonamento (oltre 20 km dal cantiere x ogni 10 km in più) in luogo idoneo preventivamente autorizzato dall'autorità amministrativa competente, o su indicazione della DL sistemazione a rifiuto in Discariche Autorizzate di materiali terrosi sciolti o simili di qualsiasi natura e consistenza proveniente da scavi scotici, risanamenti, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, calcolato in base a metodi geometrici.			
		tappeto 2 * 580 * 6.5 * (4/100) per i risanamenti (2*5) * 10 * 2.5 * (10/100)	301,6000 25,0000		
Totale mc			326,6000	1,88	614,01
3	2.2.50	Sovrapprezzo per Oneri di smaltimento a discarica autorizzata di materiali terrosi o simili, certificato da formulario attestante lo smaltimento			
		Sovrapprezzo per Oneri di smaltimento a discarica autorizzata di materiali terrosi o simili, certificato da formulario attestante lo smaltimento			
		tappeto 580 * 6.5 * (4/100) per i risanamenti 5 * 10 * 2.5 * (10/100)	150,8000 12,5000		
Totale mc			163,3000	3,00	489,90
4	3.1.1.1	Operaio Comune edilizia			
		Operaio Comune edilizia			
		2 * 8 * 6	96,0000		
Totale ora			96,0000	28,30	2.716,80
5	3.2.1.20	Cantierizzazione (Fissa) per lavori di piccole dimensioni IN CARREGGIATA per i primi 5 gg. o frazione			
		Cantierizzazione (Fissa) per lavori di piccole dimensioni IN CARREGGIATA per i primi 5 gg. o frazione compreso: fornitura e installazione di recinzioni in rete plastificata e/o in pannelli in rete elettrosaldata, su pali infissi al suolo o su plinti in cls prefabbricati, coni, defleco, transenne parapetonali complete di fascia rifrangente e lanterne, barriere stradali di sicurezza tipo new-jersey in pvc colore bianco/rosso, parapetti provvisionali realizzati con tavole di legno, accessori per la segnaletica mobile quali nastro in pvc bianco/rosso esecuzione di segnaletica stradale temporanea verticale e orizzontale e qualsiasi altro tipo di cartello necessario per la sicurezza del cantiere e per la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ai sensi del D.M. 10/07/2002 e del D.Lgs.9 Aprile 2008 n. 81 e s.m.i. Nel prezzo sono compresi gli spostamenti e le modifiche per adeguamento cantieri in corso d'opera in relazione all'avanzare dei lavori, e la relativa manutenzione fino al loro termine, la completa rimozione e i necessari ripristini a lavori ultimati.			
		Per i primi 5 gg. o frazione	1	1,0000	
Totale 5			1,0000	307,33	307,33
6	3.2.1.21	Cantierizzazione (Fissa) per lavori di piccole dimensioni IN CARREGGIATA per ogni giorno successivo ai primi 5 gg. compreso: fornitura e installazione di recinzioni in rete plastificata e/o in			
		A RIPORTARE Risanamenti e tappeti			4.738,78
		A RIPORTARE Risanamenti e tappeti			4.738,78
A RIPORTARE					4.738,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Risanamenti e tappeti
01 - Risanamenti e tappeti

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			4.738,78
		Cantierizzazione (Fissa) per lavori di piccole dimensioni IN CARREGGIATA per ogni giorno successivo ai primi 5 gg. compreso: fornitura e installazione di recinzioni in rete plastificata e/o in pannelli in rete elettrosaldata, su pali infissi al suolo o su plinti in cls prefabbricati, coni, defleco, transenne parapetonali complete di fascia rifrangente e lanterne, barriere stradali di sicurezza tipo new-jersey in pvc colore bianco/rosso, parapetti provvisori realizzati con tavole di legno, accessori per la segnaletica mobile quali nastro in pvc bianco/rosso esecuzione di segnaletica stradale temporanea verticale e orizzontale e qualsiasi altro tipo di cartello necessario per la sicurezza del cantiere e per la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ai sensi del D.M. 10/07/2002 e del D.Lgs.9 Aprile 2008 n. 81 e s.m.i. Nel prezzo sono compresi gli spostamenti e le modifiche per adeguamento cantieri in corso d'opera in relazione all'avanzare dei lavori, e la relativa manutenzione fino al loro termine, la completa rimozione e i necessari ripristini a lavori ultimati. per ogni giorno successivo ai primi 5 gg.			
		2	2,0000		
		Totale giorno	2,0000	35,53	71,06
	04.E02.002	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitola			
		Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto			
7	04.E02.002.001	con aggregato pezzatura 0/20, spessore compresso 6 cm con aggregato pezzatura 0/20, spessore compresso 6 cm per i risanamenti 5 * 10 * 2.5	125,000		
		Totale m²	125,000	10,55	1.318,75
8	04.E02.002.002	per ogni cm in più o in meno alla voce precedente per ogni cm in più o in meno alla voce precedente per i risanamenti 5 * 10 * 2.5 * 4	500,000		
		Totale m²	500,000	1,61	805,00
	04.E02.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto			
		Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto			
9	04.E02.003.003	con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm tappeto 580 * 6.5	3.770,000		
		Totale m²	3.770,000	6,40	24.128,00
10	04.E02.003.003	con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm tappeto 580 * 6.5	3.770,000		
		Totale m²	3.770,000	6,40	24.128,00
11	04.E02.003.004	per ogni cm in più o in meno alla voce precedente per ogni cm in più o in meno alla voce precedente tappeto 580 * 6.5 * 1	3.770,000		
		Totale m²	3.770,000	1,81	6.823,70
12	04.E02.003.004	per ogni cm in più o in meno alla voce precedente per ogni cm in più o in meno alla voce precedente tappeto 580 * 6.5 * 1	3.770,000		
		Totale m²	3.770,000	1,81	6.823,70
	05.A03.002	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), escluso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale;			
		A RIPORTARE Risanamenti e tappeti			68.836,99
		A RIPORTARE Risanamenti e tappeti			68.836,99
		A RIPORTARE			68.836,99

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Risanamenti e tappeti
01 - Risanamenti e tappeti

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			68.836,99
13	05.A03.002.001	misurata Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), escluso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondita' compresa tra 0 e 5 cm. profondita' compresa tra 0 e 5 cm. tappeto 580 * 6.5 * 4 per i risanamenti 5 * 10 * 2.5 * 5	15.080,000 625,000 Totale m ² /cm 15.705,000	0,48	7.538,40
14	05.A03.002.002	per profondita' eccedente i primi 5 cm per profondita' eccedente i primi 5 cm per i risanamenti 5 * 10 * 2.5 * 5	625,000 Totale m ² /cm 625,000	0,41	256,25
15	Np.01	Preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale tappeto 580 * 6.5 per i risanamenti 5 * 10 * 2.5	3.770,000 125,000 Totale m ² 3.895,000	0,13	506,35
		Totale 01 - Risanamenti e tappeti Euro			77.137,99
		Totale Risanamenti e tappeti Euro			77.137,99
		A RIPORTARE			77.137,99

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SP 43 km 2+300 e km 3+500

02 - SP 43 km 2+300 e km 3+500

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			77.137,99
16	01.A04.001	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti			
	01.A04.001.002	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico alle discariche autorizzate. compresi carico, trasporto e scarico alle discariche autorizzate. 2 * 3 * 3 * (.25)	4,500		
		Totale m³	4,500	19,55	87,98
17	01.F06.002	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali, secondo norme UNI - EN 1401 - 1, con tubo a bicchiere ed anello elastomerico di tenuta.			
	01.F06.002.024	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali, secondo norme UNI - EN 1401 - 1, con tubo a bicchiere ed anello elastomerico di tenuta. Tubazioni serie SN2 SDR 51, poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 315 mm spess. 6,2 mm Tubazioni serie SN2 SDR 51, poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 315 mm spess. 6,2 mm (2*2) * 3	12,000		
		Totale m	12,000	40,92	491,04
18	2.70.6.35	Ripulitura dalla vegetazione infestante esistente sui paramenti di muratura in pietrame, con stuccatura e sigillatura dei giunti mediante malta cementizia. Ripulitura dalla vegetazione infestante esistente sui paramenti di muratura in pietrame, con stuccatura e sigillatura dei giunti mediante malta cementizia. Esclusi dal prezzo gli oneri per eventuali ponteggi ed impalcature ed attrezzature mobili necessarie per accedere al posto di lavoro ed eseguire gli interventi. 2 * 3 * 3 * 10	180,000		
		Totale mq	180,000	17,82	3.207,60
19	3.2.1.11	Cantierizzazione (Fissa) per lavori medie dimensioni compreso: fornitura e installazione di recinzioni in rete plastificata e/o in pannelli in rete elettrosaldata, su pali infissi al suolo o su plinti in cls prefabbricati, coni, per ogni mese s Cantierizzazione (Fissa) per lavori medie dimensioni compreso: fornitura e installazione di recinzioni in rete plastificata e/o in pannelli in rete elettrosaldata, su pali infissi al suolo o su plinti in cls prefabbricati, coni, defleco, transenne parapetonali complete di fascia rifrangente e lanterne, barriere stradali di sicurezza tipo new-jersey in pvc o cls colore bianco/rosso, parapetti provvisori realizzati con tavole di legno, accessori per la segnaletica mobile quali nastro in pvc bianco/rosso esecuzione di segnaletica stradale temporanea verticale e orizzontale e qualsiasi altro tipo di cartello necessario per la sicurezza del cantiere e per la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ai sensi del D.M. 10/07/2002 e del D.Lgs.9 Aprile 2008 n. 81 e s.m.i. Nel prezzo sono compresi gli spostamenti e le modifiche per adeguamento cantieri in corso d'opera in relazione all'avanzare dei lavori, e la relativa manutenzione fino al loro termine, la completa rimozione e i necessari ripristini a lavori ultimati. Per ogni mese successivo o frazione 2	2,000		
		Totale mese	2,000	1.756,46	3.512,92
20	04.A05.005	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei			
	04.A05.005.002	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore al 90% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione con densità non inferiore al 90% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione 2 * 3 * 3	18,000		
		Totale m²	18,000	0,75	13,50
21	04.A05.008	Rifilatura di cigli e formazione di una coltre di terreno vegetale su banchine o su scarpate, compreso la fornitura del materiale			
	04.A05.008.001	Rifilatura di cigli e formazione di una coltre di terreno vegetale su banchine o su scarpate, compreso la fornitura del materiale spessore minimo 20 cm			
		A RIPORTARE SP 43 km 2+300 e km 3+500			7.313,04
		A RIPORTARE SP 43 km 2+300 e km 3+500			7.313,04
		A RIPORTARE			84.451,03

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SP 43 km 2+300 e km 3+500
02 - SP 43 km 2+300 e km 3+500

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			84.451,03
		spessore minimo 20 cm 2 * 10 * 3	60,000		
		Totale m ²	60,000	3,47	208,20
22	04.B12.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo.			
	04.B12.001.002	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, con l'aggiunta di 120 Kg/mc di cemento R 32,5 spessore 15-25 cm, compresa emulsione bituminosa a protezione del misto cementato. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, con l'aggiunta di 120 Kg/mc di cemento R 32,5 spessore 15-25 cm, compresa emulsione bituminosa a protezione del misto cementato. 2 * 3 * 3 * (.25)	4,500		
		Totale m ³	4,500	58,04	261,18
23	05.A03.005	Demolizione di corpo stradale bitumato o a macadam, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale di risulta a Discarica Autorizzata od in aree indicate dal Progetto.			
	05.A03.005.001	Demolizione di corpo stradale bitumato o a macadam, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale di risulta a Discarica Autorizzata od in aree indicate dal Progetto. con sottofondo in scampoli di pietra con sottofondo in scampoli di pietra 2 * 3 * 3 * (.25)	4,500		
		Totale m ³	4,500	35,81	161,15
24	09.V01.020	Trinciatura erba, piccoli arbusti, residui legnosi, sottobosco da eseguirsi con trinciatutto portato da trattore, fino allo sminuzzamento, con ripulitura iniziale, compreso le rifiniture con decespugliatore.			
	09.V01.020.002	Trinciatura erba, piccoli arbusti, residui legnosi, sottobosco da eseguirsi con trinciatutto portato da trattore, fino allo sminuzzamento, con ripulitura iniziale, compreso le rifiniture con decespugliatore. senza raccolta dei residui, in scarpata stradale. senza raccolta dei residui, in scarpata stradale. 2 * 3 * 3 * 5	90,000		
		Totale m ²	90,000	0,27	24,30
25	NP.05	Riciclato 4/7 2 * 10 * 3 * 3	180,000		
		Totale m ³	180,000	21,45	3.861,00
		Totale 02 - SP 43 km 2+300 e km 3+500 Euro			11.828,87
		Totale SP 43 km 2+300 e km 3+500 Euro			11.828,87
		A RIPORTARE			88.966,86

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SP 43 km 4+500
03 - SP 43 km 4+500

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			88.966,86
26	01.A04.001	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti			
	01.A04.001.002	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico alle discariche autorizzate.			
		compresi carico, trasporto e scarico alle discariche autorizzate. 1 * 3 * 10 * (.5)	15,000		
		Totale m³	15,000	19,55	293,25
27	01.F06.002	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali, secondo norme UNI - EN 1401 - 1, con tubo a bicchiere ed anello elastomerico di tenuta.			
	01.F06.002.024	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali, secondo norme UNI - EN 1401 - 1, con tubo a bicchiere ed anello elastomerico di tenuta. Tubazioni serie SN2 SDR 51, poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 315 mm spess. 6,2 mm Tubazioni serie SN2 SDR 51, poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 315 mm spess. 6,2 mm			
		2 * 4	8,000		
		Totale m	8,000	40,92	327,36
28	2.70.6.35	Ripulitura dalla vegetazione infestante esistente sui paramenti di muratura in pietrame, con stuccatura e sigillatura dei giunti mediante malta cementizia. Ripulitura dalla vegetazione infestante esistente sui paramenti di muratura in pietrame, con stuccatura e sigillatura dei giunti mediante malta cementizia. Esclusi dal prezzo gli oneri per eventuali ponteggi ed impalcature ed attrezzature mobili necessarie per accedere al posto di lavoro ed eseguire gli interventi.			
		3 * 3 * 10	90,000		
		Totale mq	90,000	17,82	1.603,80
29	3.1.1.1	Operaio Comune edilizia Operaio Comune edilizia			
		2 * 8 * 2	32,000		
		Totale ora	32,000	28,30	905,60
30	3.2.1.11	Cantierizzazione (Fissa) per lavori medie dimensioni compreso: fornitura e installazione di recinzioni in rete plastificata e/o in pannelli in rete elettrosaldata, su pali infissi al suolo o su plinti in cls prefabbricati, coni, per ogni mese s Cantierizzazione (Fissa) per lavori medie dimensioni compreso: fornitura e installazione di recinzioni in rete plastificata e/o in pannelli in rete elettrosaldata, su pali infissi al suolo o su plinti in cls prefabbricati, coni, defleco, transenne parapetonali complete di fascia rifrangente e lanterne, barriere stradali di sicurezza tipo new-jersey in pvc o cls colore bianco/rosso, parapetti provvisori realizzati con tavole di legno, accessori per la segnaletica mobile quali nastro in pvc bianco/rosso esecuzione di segnaletica stradale temporanea verticale e orizzontale e qualsiasi altro tipo di cartello necessario per la sicurezza del cantiere e per la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ai sensi del D.M. 10/07/2002 e del D.Lgs.9 Aprile 2008 n. 81 e s.m.i. Nel prezzo sono compresi gli spostamenti e le modifiche per adeguamento cantieri in corso d'opera in relazione all'avanzare dei lavori, e la relativa manutenzione fino al loro termine, la completa rimozione e i necessari ripristini a lavori ultimati. Per ogni mese successivo o frazione			
		1	1,000		
		Totale mese	1,000	1.756,46	1.756,46
31	04.A05.005	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei			
	04.A05.005.002	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore al 90% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione con densità non inferiore al 90% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione			
		1 * 3 * 3 * 10	90,000		
		Totale m²	90,000	0,75	67,50
		A RIPORTARE SP 43 km 4+500			4.953,97
		A RIPORTARE SP 43 km 4+500			4.953,97
		A RIPORTARE			93.920,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SP 43 km 4+500
03 - SP 43 km 4+500

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			93.920,83
32	04.A05.008	Rifilatura di cigli e formazione di una coltre di terreno vegetale su banchine o su scarpate, compreso la fornitura del materiale			
	04.A05.008.001	Rifilatura di cigli e formazione di una coltre di terreno vegetale su banchine o su scarpate, compreso la fornitura del materiale spessore minimo 20 cm spessore minimo 20 cm 1 * 10 * 3	30,000		
		Totale m ²	30,000	3,47	104,10
33	04.B12.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo.			
	04.B12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm 1 * 3 * 10 * (.25)	7,500		
		Totale m ³	7,500	28,11	210,83
34	04.B12.001.002	con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, con l'aggiunta di 120 Kg/mc di cemento R 32,5 spessore 15-25 cm, compresa emulsione bituminosa a protezione del misto cementato.			
		con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, con l'aggiunta di 120 Kg/mc di cemento R 32,5 spessore 15-25 cm, compresa emulsione bituminosa a protezione del misto cementato. 1 * 10 * 3 * (25/100)	7,500		
		Totale m ³	7,500	58,04	435,30
35	04.F06.023	Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici; esclusi: lapide, chiusino, griglia o soletta di copertura, scavo e rinterr			
	04.F06.023.004	Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici; esclusi: lapide, chiusino, griglia o soletta di copertura, scavo e rinterr dim. interne 106x106xh95 cm dim. interne 106x106xh95 cm 1	1,000		
		Totale cad	1,000	331,17	331,17
36	05.A03.005	Demolizione di corpo stradale bitumato o a macadam, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale di risulta a Discarica Autorizzata od in aree indicate dal Progetto.			
	05.A03.005.001	Demolizione di corpo stradale bitumato o a macadam, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale di risulta a Discarica Autorizzata od in aree indicate dal Progetto. con sottofondo in scampoli di pietra con sottofondo in scampoli di pietra 1 * 3 * 3	9,000		
		Totale m ³	9,000	35,81	322,29
37	09.V01.020	Trinciatura erba, piccoli arbusti, residui legnosi, sottobosco da eseguirsi con trinciattutto portato da trattrice, fino allo sminuzzamento, con ripulitura iniziale, compreso le rifiniture con decespugliatore.			
	09.V01.020.002	Trinciatura erba, piccoli arbusti, residui legnosi, sottobosco da eseguirsi con trinciattutto portato da trattrice, fino allo sminuzzamento, con ripulitura iniziale, compreso le rifiniture con decespugliatore. senza raccolta dei residui, in scarpata stradale. senza raccolta dei residui, in scarpata stradale. 2 * 3 * 3 * 10	180,000		
		Totale m ²	180,000	0,27	48,60
38	NP.05	Riciclato 4/7			
		A RIPORTARE SP 43 km 4+500			6.406,26
		A RIPORTARE SP 43 km 4+500			6.406,26
		A RIPORTARE			95.373,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SP 43 km 4+500
03 - SP 43 km 4+500

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		10 * 5 * 5	RIPORTO		95.373,12
			250,000		
			Totale m³	21,45	5.362,50
			250,000		
			Totale 03 - SP 43 km 4+500 Euro		11.768,76
			Totale SP 43 km 4+500 Euro		11.768,76
			Importo Lavori Euro		100.735,62

